
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/450/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MROZACH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 
spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Mrozy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 443 ust. 2 - 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 z późn. zm.) Rada Miejska w Mrozach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Mrozy na rzecz spółek wodnych 
prowadzących działalność na terenie gminy Mrozy na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych, 
finansowanie lub dofinansowanie inwestycji oraz tryb postępowania przy ich udzielaniu i sposób rozliczenia 
dotacji. 

§ 2. 1. Spółka wodna może uzyskać z budżetu Gminy Mrozy pomoc finansową w postaci dotacji celowej na 
bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji 
realizowanych na terenie gminy Mrozy. 

2. Wysokość dotacji celowej dla spółek wodnych ustalana jest przez Radę Miejską w Mrozach na dany rok 
budżetowy w uchwale budżetowej. 

3. Burmistrz Mrozów do dnia 31 stycznia publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej oraz tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Mrozy informację o wysokości dotacji celowej obowiązującej w danym 
roku budżetowym, która została ustalona w uchwale budżetowej. 

4. Wysokość przyznanej dotacji celowej nie może przekroczyć wysokości środków przeznaczonych na ten 
cel w uchwale budżetowej. 

5. Wysokość przyznanej dotacji celowej nie może przekroczyć 90% wartości zadania wskazanego we 
wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

§ 3. 1. Przyznanie dotacji celowej następuje na podstawie pisemnego wniosku złożonego przez spółkę 
wodną (wnioskodawcę) w okresie od dnia 1 lutego do dnia 20 lutego. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej składa się Burmistrzowi Mrozów. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Wniosek podlega ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Mrozów. 

5. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku Burmistrz Mrozów wzywa w terminie 7 dni od 
dnia odbioru wezwania przez wnioskodawcę do ich usunięcia, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpatrzenia. 

§ 4. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej przez Gminę Mrozy 
z wnioskodawcą. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 stycznia 2023 r.

Poz. 164



§ 5. 1. W przypadku ubiegania się przez spółkę wodną o dotację celową na prowadzoną działalność 
gospodarczą, udzielona dotacja celowa będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013 z późn. zm.). 

2. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis wnioskodawca winien dodatkowo dołączyć do 
wniosku: 

1) wszystkie zaświadczenia o wysokości pomocy de minimis oraz wszystkie zaświadczenia 

o pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku 
podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w dwóch poprzednich latach podatkowych, albo 

oświadczenie o wysokości wyżej wymienionej pomocy otrzymanej w tym okresie, lub 

oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w wyżej wymienionym okresie, 

2) informacje wymagane do przedstawienia w zakresie i formie ustalonej w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

§ 6. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do złożenia sprawozdania z wykorzystania dotacji celowej. 

2. Wzór sprawozdania z wykorzystania dotacji celowej z budżetu Gminy Mrozy stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Dotacje celowe stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane w okresie obowiązywania 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013 
z późn. zm.). tj. do dnia 30 czerwca 2024 r. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr III/21/2018 Rady Miejskiej 
w Mrozach z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielenia 
dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Mrozy (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2019 r. poz. 885). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mrozów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Marek Rudka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 164



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/450/2022 

Rady Miejskiej w Mrozach 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Wniosek o udzielenie w ……………roku 
Spółce wodnej dotacji celowej z budżetu Gminy Mrozy 

na realizację zadania związanego z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na 
finansowanie lub dofinansowanie inwestycji 

pn: …………………………………………………………………………………………….. 

I.  Dane spółki wodnej (wnioskodawcy) 

1. Nazwa …………………………………………………………………………………………..….. 

………………………………………………………………………………………...…………. 

2. Adres: ………………………………………………………………………...…..………………… 

3. Data wpisu i numer w systemie informacyjnym gospodarowania wodami Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie :………………………………………………………….. 

4. Nazwa banku i nr rachunku bankowego:………………………………………………………....... 

5. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………… 

II.   Wielkość wnioskowanej dotacji celowej: 

Wnioskowana kwota dotacji: ………………………………………………………………………. 

(słownie: …………………………………………………………………………………………) 

III.   Opis zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji celowej: 

1. Zakres przedmiotowy zadania: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………… 

2. Termin i miejsce realizacji zadania: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………… 

IV.   Przewidywany koszt realizacji zadania oraz wskazanie planowanych źródeł finansowania zadania: 

1. Przewidywany koszt realizacji zadania zgodnie z kosztorysem: 

………………………………………………………………………………………………………. 

(słownie: ……………………………………………………………………………...……………) 

2. Planowane źródła finansowania zadania, w tym: 

a.wkład własny spółki wodnej: ………………………………………………………………… 

b.dotacja celowa z budżetu Gminy: ……………………………………………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 164



c.inne źródła: …………………………………………………………………………………… 

d.razem: ………………………………………………………………………………………… 

V.   Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania:  

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………….……… 

VI.   Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej: 

………………………………                       …………………………………………………. 

(miejscowość, data )                     (podpis i pieczęć upoważnionych przedstawicieli spółki wodnej) 

Załączniki: 

1. Aktualny odpis dokumentów rejestrowych (kopia); 

2. Statut spółki (kopia); 

3. Oświadczenie spółki wodnej o zabezpieczeniu udziału własnego; 

4. Oświadczenie, że spółka nie działa w celu osiągnięcia zysku; 

5. Przedmiar robót, mapa ze wskazaniem lokalizacji oraz kosztorys inwestorski zadania przewidzianego do 
realizacji ; 

6. Inne: …………………………………………………………………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 164



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/450/2022 

Rady Miejskiej w Mrozach 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

……………………………………………………… 

pieczęć spółki wodnej 

Sprawozdanie z wykorzystania dotacji celowej z budżetu Gminy Mrozy 
udzielonej spółce wodnej w ………………………roku 

na realizację zadania 
pn: ……………………………………………………………………………………………………….. 

I.  Dane spółki wodnej (wnioskodawcy): 

1. Nazwa  ………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………...…………. 

2. Adres: ………………………………………………………………………...…..………………… 

3. Data wpisu i numer w systemie informacyjnym gospodarowania wodami Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie :………………………………………………………….. 

4. Nazwa banku i nr rachunku bankowego:………………………………………………………....... 

5. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………… 

II.      Wielkość rozliczanej dotacji celowej: 

Kwota dotacji celowej z budżetu Gminy Mrozy udzielona na podstawie umowy nr …………………….… 
z dnia ………………… w wysokości: …………………………………………………………….. 

(słownie : …………………………………………………………………………………………..) 

III.      Opis zrealizowanego zadania finansowanego z otrzymanej dotacji celowej: 

1. Zakres przedmiotowy zadania: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………….…… 

2. Odstępstwa od złożonego wniosku 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………… 

3. Data rozpoczęcia zadania: ………………………………………………………………………. 

4. Data zakończenia i odbioru robót: ……………………………………………………………... 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 164



IV.      Zestawienie poniesionych wydatków na realizację zadania ze wskazaniem źródeł finansowania: 

1. Zestawienie dokumentów potwierdzających poniesione wydatki związane z realizacja zadania: 

Źródła finansowania: 
Rodzaj i 

numer dowodu 
księgowego 

Data 
wystawienia 

dowodu 
księgowego 

(zł) 

Rodzaj wydatku Kwota 
wydatku Środki 

własne (zł) 
Dotacja 

(zł) 
Inne źródła 

finansowania*(zł) 

Data 
zapłaty 

        
        
        
        

Razem:      

*wymienić jakie 

2. Zestawienie źródeł finansowania zadania: 

Źródła finansowania zadania Łączna wartość poniesionych 
wydatków (zł) 

Udział źródła finansowania w 
łącznej wartości zadania (%) 

Środki własne   
Dotacja z budżetu Gminy Mrozy   
Inne   
Razem  100% 

3. Dodatkowe informacje, uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………… 

V.      Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej: 

………………………………                       …………………………………………………. 

(miejscowość, data )                     (podpis i pieczęć upoważnionych przedstawicieli spółki wodnej) 

Załączniki: 

1. Kopie następujących dokumentów zawierających oświadczenie osób upoważnionych do reprezentowania 
spółki wodnej o ich zgodności z oryginałem: 

1) kosztorys powykonawczy; 

2) protokołów odbioru robót, 

2. Oświadczenie, że spółka wodna nie zawierała innych umów na dofinansowanie zrealizowanego zadania 
w części dofinansowanej przez dotującego, a w przypadku finansowania zadania z różnych źródeł 
oświadczenie, że zakres rzeczowy sfinansowany ze środków otrzymanych z innych źródeł nie pokrywa się 
z zakresem rzeczowym sfinansowanym ze środków otrzymanych z budżetu Gminy Mrozy w formie dotacji 
celowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 164


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI

	Zalacznik 1 Ustęp 6

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Punkt 2



		2023-01-05T10:29:09+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




